
 
 

UCHWAŁA NR 0007.79.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla sołtysów oraz przewodniczących zarządów 
osiedli 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn zm.),  oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Miejska w Czarnem uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa oraz funkcji 
przewodniczącego zarządu osiedla w Gminie Czarne w kwocie 500,00 złotych. 

§ 2. Sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedli pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Czarnem 
również otrzymują dietę w wysokości ustalonej w § 1. 

§ 3. Podstawą naliczenia diety ustalonej w § 1 w związku z pełnieniem funkcji sołtysa oraz funkcji 
przewodniczącego zarządu osiedla, są obowiązki przez nich wykonywane określone w Statucie Gminy Czarne 
oraz w statutach poszczególnych sołectw i osiedli. 

§ 4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa oraz funkcji przewodniczącego zarządu osiedla w okresie 
krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej 
funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia funkcji za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. Sołtys oraz 
przewodniczący zarządu osiedla zobowiązany jest do powiadomienia Burmistrza Czarnego o okresie 
niewykonywania obowiązków określonych w § 3, nie później niż w terminie 3 dni roboczych następnego 
miesiąca, zgodnie ze wzorem oświadczenia stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wypłata diety, o której mowa w § 1, dokonywana będzie za każdy miesiąc, w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca, przelewem na numer rachunku bankowego wskazany przez sołtysa oraz 
przewodniczącego zarządu osiedla, zgodnie ze wzorem oświadczenia stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 0007.4.2022 Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedli. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czarnem 
 

Tadeusz Adam Żyła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.

Poz. 498



…………............................. 
 (miejscowość, data) 

............................................ 
(imię nazwisko sołtysa/ 

 przewodniczącego zarządu osiedla) 

 

............................................. 
Sołectwo/Osiedle 

 

OŚWIADCZENIE 

Zgodnie z § 4 Uchwały Nr ............/........... Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 

................................... roku w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla sołtysów 

oraz przewodniczących zarządu osiedla oświadczam, że w miesiącu .................................................. 

roku nie wykonywałem (am) obowiązków z tytułu pełnienia funkcji 

.................................................................. określonych w Statucie Gminy Czarne oraz Statucie 

*Sołectwa /Osiedla…………………………………………, przez okres………………dni. 

 

………………………………………… 

      (czytelny podpis) 

 

*niepotrzebne skreślić 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.79.2023

Rady Miejskiej w Czarnem

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 498



 
 
 
 
 
 
 

…………............................. 
 (miejscowość, data) 

............................................ 
(imię nazwisko sołtysa/ 

 przewodniczącego zarządu osiedla) 

 

............................................. 
Sołectwo/Osiedle 

 

OŚWIADCZENIE 

Zgodnie z § 5 Uchwały Nr ............/........... Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 

................................... roku w sprawie ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet dla sołtysów 

oraz przewodniczących zarządu osiedla oświadczam, że należną mi dietę należy wypłacać na 

rachunek banku…………………………………o 

numerze………………………………………………………  

 

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.79.2023

Rady Miejskiej w Czarnem

z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 498


	UCHWAŁA NR 0007.79.2023 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-01-30T15:11:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




